

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJOS

ETIKOS IR DRAUSMĖS KOMISIJOS

NUTARTIS

2022 m. balandžio 06 d.

Lietuvos automobilių sporto federacijos (toliau – LASF) Etikos ir drausmės komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš Komisijos narių Katažinos Šeinauskienės (Komisijos pirmininkės), Povilo Bonkevičiaus (Komisijos pirmininkės pavaduotojas), Alvydo Banio, Ingridos Savickienės, Rolando Sutkevičiaus gavo LASF prezidento Egidijaus Janavičiaus, pagal LASF tarybos įgaliojimą (LASF Tarybos posėdžio protokolas Nr. 2022-07 2022-03-21/03-22), (toliau – ir Pareiškėjas) prašymą, kuriame nurodoma "Šių metų kovo 4 dieną LASF administracija gavo elektroninį laišką iš LASF tikrojo nario atstovo Artūro Daunoravičiaus, kuriame jis prisegė ekrano nuotrauką su komentaru iš socialinio tinklo Facebook, kurioje automobilių sporto atstovas (2021 metų vairuotojo licencijos turėtojas) Gediminas Maškauskas (jaunesnysis) išdėstė savo mintis dėl karo Ukrainoje: „Chersone tokius su Molotovo kokteiliais per 5 minutes į faršą pavertė, net rankos pakelti nespėjo. Žmonės neturintys žalio supratimo apie karą, bando žaisti didvyrius, o jūs dar jiems padedat. Visa Europa juos paliko likimo valioj, nes mato, kad dainelė sudainuota, o jūs su penkiais surūdijusiais džipais ir buteliais galvojat šiais laikais karą išlošti. Beprasmiškos žmonių mirtys. Ar irgi džiaugsmingai prisidedat prie Ukrainos nacikų, daryti viską, kad būtų kuo daugiau aukų tarp civilių gyventojų...“. A. Daunoravičius e-laiške išdėstė savo poziciją: „LASF dėmesiui ir narių dėmesiui: prašau įvertinti Maškausko pasisakymus. Jie yra žemiau. Mano nuomone toks asmuo negali būti tarp licenzijuotų LASF narių“.

Komisija nustatė:

Pareiškėjas prašo įvertinti ar G. Maškausko veiksmus (komentarą), kuriais galimai buvo pažeistas LASF etikos ir drausmės kodeksas.

Komisija nustatė, kad G. Maškauskas nepadarė Drausmės pažeidimo.

Komisija nutaria:

Pripažinti, kad G. Maškauskas nepadarė Drausmės pažeidimo;

Siūlyti LASF informuoti automobilių sporto bendruomenės narius apgalvotai ir atsargiau reikšti mintis viešuose pasisakymuose.

Komisijos pirmininkė

Katažina Šeinauskienė

